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1. Контрольно-ревизионным отделом администрации Озерского городского округа за III квартал 2019 года проведено 4 контрольных мероприятия:
1.1. плановая документальная ревизия финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа № 29 VI вида» (сокращенное наименование - МБОУ «Школа № 29») за 2018 год, 1 квартал 2019 года;
1.2. внеплановая документальная проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок Управлением капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (сокращенное наименование – УКСиБ);
1.3. документальная внеплановая тематическая проверка в отношении Управления социальной защиты населения администрации Озерского городского округа (сокращенное наименование – УСЗН);
1.4. документальная внеплановая тематическая проверка в отношении Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Озерского городского округа «Детская школа искусств» (сокращенное название – МБУДО ДШИ).

2. В результате проведенных контрольных мероприятий установлено:
2.1. Нарушение установленного статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации принципа эффективности использования бюджетных средств, выразившееся неэффективном расходовании бюджетных средств в общей сумме 549125 руб. 46 коп. (МБОУ «Школа № 29»), в том числе: 
- оплата расходов за содержание имущества, переданного в безвозмездное пользование в сумме 474125 руб. 46 коп. (нарушение статьи 695 Гражданского кодекса);
 - оплата работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту грузового лифта, эксплуатируемого ООО «Детское общественное питание - ДОП» в сумме 75000 руб.
2.2. Нецелевое использование бюджетных средств - необоснованные расходы по выплате компенсаций льготным категориям в сумме 3630 рублей за пользование услугами связи без фактической оплаты данной услуги абонентами (УСЗН).
2.3. Неэффективное (неправомерное) расходование денежных средств, полученных от оказания платных услуг, в сумме 20620 руб. (МБОУ «Школа № 29»):
 - в нарушение Распоряжения администрации Озерского городского округа от 14.07.2009 № 242 оплачены транспортные услуги (такси) на сумму 12260 руб.;
 - оплата воды бутилированной «Ниагара» на сумму 8360 руб. при отсутствии специального заключения о непригодности для питья воды в системе водоснабжения.
2.4. Не предоставление платежных документов, подтверждающие факт произведенных затрат на погребение реабилитированных лиц: кассовых чеков или в оговоренных законодательством Российской Федерации случаях – бланков строгой отчетности на сумму 4000 рублей (УСЗН).
[bookmark: _GoBack]2.5. Недостоверные данные бухгалтерского учета и отчетности за 2018, 2019 годы (МБОУ «Школа № 29»).
2.6. Не осуществлена государственная регистрация права оперативного управления на объект недвижимости «Гараж школы № 29», учитываемый на балансе учреждения (МБОУ «Школа № 29»).
2.7. Нарушение порядка проведения ежегодной инвентаризации имущества и финансовых обязательств (МБОУ «Школа № 29»).
2.8. Переплата заработной платы в общей сумме (с учетом районного коэффициента) 426 руб. 56 коп. (МБОУ «Школа № 29»).
2.9. В нарушение статьи 113 Трудового кодекса Российской Федерации работники для работы в праздничные дни привлекались без их письменного согласия (МБОУ «Школа № 29»).
2.10. Локальными нормативными актами учреждения не определены порядок и критерии отбора кандидатов на представление к выплате стипендий в рамках муниципальной программы «Поддержка одаренных детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры администрации Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (МБУДО ДШИ).
2.11. В нарушение пункта 1 статьи 9, пункта 2 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктов 20, 29 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н» (МБОУ «Школа № 29»):
 - перечисление денежных средств в полной сумме договора на расчетный счет поставщика без фактической поставки товара в учреждение на сумму 288589 руб.;
 - предварительная оплата (аванс) работ, услуг по договорам, не предусматривающим предварительную оплату на общую сумму 36792 руб. 28 коп.
2.12. Расчет размера пени за просрочку исполнения контрагентом обязательств по поставке товара с нарушениями требований части 7 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в результате учреждением недополучено 4268 руб. 21 коп. (МБОУ «Школа № 29»).
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